
 

Delibera della Giunta Regionale n. 304 del 08/08/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 5 Assistenza ospedaliera e sovrintendenza sui servizi regionali di

emergenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DELLA MEDESIMA MISSIONE E

PROGRAMMA, DIVERSO MACROAGGRAGATO, AI SENSI DELL'ART.1 COMMA 16

LETTERA E) DELLA LR N.6 DEL 6 MAGGIO 2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  

PREMESSO: 

a. Che il Consiglio Regionale con legge regionale n. 5 del 6 maggio 2013 ha approvato le 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della regione Campania (legge 
finanziaria 2013) 

b. che il Consiglio Regionale con L.R. n. 6 del 6/05/2013 ha approvato il bilancio di previsione per 
l’anno finanziario 2013 e il bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015, in conformità  con le 
disposizioni di cui al decreto al decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 

c. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 170 del 03/06/2013 ha approvato il bilancio 
gestionale per gli anni 2013,2014 e 2015 

 
RILEVATO  

a. che  la Giunta Regionale ha dovuto procedere, ai sensi dell’ articolo 9 del D.P.C.M. del 28/12/2011, 
ad adottare nuovi schemi di bilancio, riclassificando, il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  
ed il bilancio pluriennale in attuazione degli articoli 13, 14 e 15 del d.lgs.n. 118/2011; 

b. che, per effetto della riclassificazione suddetta, lo stanziamento di Competenza e Cassa del 
nuovo capitolo di spesa 7157, con oggetto -Programma regionale finalizzato al controllo delle 
infezioni ospedaliere associate all’assistenza- Servizi ausiliari- Missione 13 Titolo 1 Programma 1 
Macroaggregato 103 IV Livello dei Piani di conto 1.03.03.13.00 Cofog 07/01-07/02-07/03/07/04 
Codice Identific. UE 4, - assegnato con il bilancio gestionale esercizio 2013 approvato con DGRC 
170/2013, risulta insufficientemente dotato per far fronte alle obbligazioni perfette e che si sono 
perfezionate ed assunte ai sensi di legge 

c. che, per porre in grado il Settore Assistenza Ospedaliera e Sovrintendenza nei Servizi Regionali 
di Emergenza ad adempiere alle obbligazioni suddette, si ritiene opportuno incrementare lo 
stanziamento del competente Capitolo di Spesa 7157, del Bilancio Gestionale 2013 della 
Regione Campania, in termini di  Competenza e Cassa , che risulta incapiente per €uro 1.544,50  
.  

d. che, a tal fine si può procedere mediante una variazione compensativa in conformità  delle 
previsioni normative recate dalla legge LR n. 6 maggio 2013 n.6 art.1 comma 16 lettera e), 
traendo dal capitolo di spesa 7158 con oggetto” Programma regionale finalizzato al controllo 
delle infezioni ospedaliere associate all’assistenza -“Trasferimenti Amm.Locali- Missione 13 
Titolo 1 Programma 1 Macroaggregato 104 IV Livello dei Piani di conto 1.04.01.02.000 Cofog 
07/01-07/02-07/03/07/04 Codice Identific. UE 4, assegnato con il bilancio gestionale -esercizio 
2013 approvato con DGRC 170/2013, in conto Competenza e Cassa per Euro 1.544,50  

 
 DATO ATTO  che quanto precede non altera l’equilibrio del Bilancio Gestionale della Regione    
Campania, trattandosi di variazione compensativa tra capitoli rientranti nella stessa missione e stesso 
programma ma con macroaggregato diverso ai sensi dell’art 1 comma 16 lett.e della L.R. 6/2013; 
 
VISTO l’articolo 1, comma 3, della L.R. 6 maggio 2013, n. 6 che prevede che “in attesa del riordino della 
normativa regionale in materia di programmazione, bilancio e contabilità e dell’adeguamento ai nuovi 
principi di cui al Titolo I del decreto legislativo 118/2011, le disposizioni di cui al decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri 57624/2011 si applicano in “via esclusiva”, in sostituzione di quelle previste 
dalla legge regionale 30 aprile 2002 n. 7 (Ordinamento contabile della Regione Campania, articolo 34, 
comma 1, decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76) le cui disposizioni si applicano per quanto 
compatibili con quelle di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 57624/2011”; 
 

CONSIDERATO che la legge LR n. 6 del 6 maggio 2013 art.1 comma 16 stabilisce che la Giunta 
Regionale, ai sensi dell’articolo 16 del decreto legislativo 118/2011 e dell’articolo 10 del decreto del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

Presidente del Consiglio dei ministri 57624/2011, è autorizzata ad apportare variazioni al Bilancio 
annuale e pluriennale ed alla lett.e) del citato art. e comma della citata LR, prevede le variazioni 
compensative fra  diverse categorie delle medesime tipologie di entrata e fra i diversi macroaggregati del 
medesimo programma; 

 
 
RITENUTO che a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza 
e cassa del capitolo di Spesa 7158 rientrante nella competenza operativa del suddetto Settore Assistenza 
Ospedaliera ed avente sufficiente disponibilità, sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad 
esso imputabili che per far fronte alle carenze finanziarie riscontrate sul predetto capitolo di spesa 7157 

VISTE: 
a. la L.R. n. 5 del 6 maggio 2013 
b. la L.R. n. 6 del  6/05/2013 
c. la DGRC n.170 del 03/06/2013 
d. il dlgs 118 del 23 giugno 2011 

 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 

Per le motivazioni trascritte in premessa, che qui si intendono per integralmente riportate, di: 

1. autorizzare, ai sensi dell’art. 1 comma 16 – lettera e) - della L.R. n. 6 del 6 maggio 2013, una 
variazione compensativa in termini di competenza e di cassa per il corrente esercizio finanziario 
afferente i capitoli di spesa riportati rientranti nel medesimo titolo e programma ma con 
macroaggregati diversi: 

• Capitolo di Spesa 7157 con oggetto -Programma regionale finalizzato al controllo delle 
infezioni ospedaliere associate all’assistenza- Servizi ausiliari- Missione 13 Titolo 1 
Programma 1 Macroaggregato 103 IV Livello dei Piani di conto 1.03.03.13.00 Cofog 07/01-
07/02-07/03/07/04 Codice Identific. UE 4,- aumento dello stanziamento di competenza e di 
cassa per Euro 1.544,50 

• Capitolo di spesa 7158 con oggetto” Programma regionale finalizzato al controllo delle 
infezioni ospedaliere associate all’assistenza-“Trasferimenti Amm.Locali- Missione 13 
Titolo 1 Programma 1 Macroaggregato 104 IV Livello dei Piani di conto 1.04.01.02.000 
Cofog 07/01-07/02-07/03/07/04 Codice Identific. UE 4, -riduzione dello stanziamento di 
competenza e di cassa per Euro 1.544,50 

 

2. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, per quanto di rispettiva 
competenza ai rispettivi Capi Dipartimento Bilancio e Salute, alle Aree Generali di 
Coordinamento: Bilancio-Ragioneria-Tributi (08) e Assistenza Sanitaria (20); ai Settori: 
Formazione del Bilancio Annuale e Pluriennale (08-01), Gestione Amministrativa delle Entrate e 
della Spesa (08-02), Assistenza Ospedaliera e Sovrintendenza nei Servizi Regionali di 
Emergenza (20-05), al Tesoriere Regionale, Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale (01-02) per la pubblicazione sul B.U.R.C;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013


	BURC n. 44 del  12 Agosto 2013

